36 4ª feira | 08/Mai/2019  - Edição nº 10431

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO    N°  057/2019
PREGÃO PRESENCIAL  Nº  044/2019
 (Leis  Federais n° 8.666/93 e 10.520/2002)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para fisioterapia,
visando a Resolução 269/2016 – Secretaria Municipal de Saúde.
Dotação Orçamentária:
0800110301100120424490520000 2080 0372
Sessão de julgamento: 21.05.2019 às 09:00hrs
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 07 de maio de 2019
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal

 40827/2019

Itapejara D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2019

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço por Lote,
no dia 21 (vinte e um) de Maio de 2019, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo como
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na
comercialização de materiais em geral destinados a manutenção da Iluminação
Pública Municipal.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N°
016/2019, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR e no endereço
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes. Maiores informações em
contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 22 (vinte e dois) de Abril de 2019.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 005/2019

40945/2019

Jaguapitã

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do
dia 20/05/2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço,
representado pelo menor percentual de desconto, para contratação de empresa
para fornecimento de Peças e Assessórios Genuínas/Originais para os veículos
que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Jaguapitã - PR, para atender
as Secretarias e Unidades desta Prefeitura Municipal, pelo período de 12
meses, conforme especifi cações e condições estabelecidas no presente Edital
e seus Anexos.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil –
telefone (043)3272-1122 E-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.
Jaguapitã, 08 de maio de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

41187/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL
(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLE-
MENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”
APRAZAMENTO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de
material de construção para atendimento de obras e serviços que são executados
por equipes próprias da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, pequenas reformas

e ampliações de espaços públicos e fornecimento de materiais de construção
para pessoas carentes conforme Lei 2666/2017, além de manutenção de próprios
públicos, de material para execução de bueiros e caixa de drenagem de galerias
pluviais entre outros.
TIPO: Melhor preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22 DE MAIO DE 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de maio de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

40823/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº67/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Registro de preço para aquisição de Gêneros alimentícios para
atender diversas Secretarias.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:20 de maio de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia 16/05/2019 às
08:30min horas do dia 20 de maio de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do
dia 20 de maio  de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 20
de maio de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ex-
aminado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 – Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 06 de maio de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

40506/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66 /2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para aquisição de recarga de gases medicinais para
atender a demanda do Hospital Carolina Lupion por 12 meses.TIPO: Menor
Preço Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  21 de maio de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva,06 de Maio de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

 40148/2019

Jandaia do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 5/2019

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da
licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “Menor Preço” e em regime
de contratação por “Empreitada por preço Global”, que fará às 9horas do dia 24

CÓDIGO LOCALIZADOR:
380433619

Documento emitido em 08/05/2019 14:19:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10431 | 08/05/2019 | PÁG. 36

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.